
O autorce ilustracji

Nika Jaworowska-Duchlińska
Scenografka, kostiumografka, malarka, autorka tekstów i ilustracji do książek dla 
dzieci, młodzieży oraz do prasy. Prowadzi autorskie warsztaty z myślenia wizualnego 
„Być jak Leonardo!” dla najmłodszych w Strefie Kultury w Piasecznie, a w warszawskim 
Muzeum Karykatury warsztaty dla uczniów poświęcone humorowi i karykaturze. 
Laureatka rysunkowych konkursów satyrycznych. Stworzyła postać fikcyjną Zająca 
Szarego Obywatela. Z połączenia pasji powstała książka „Z Duchem (do) Teatru” 
(nominacja do Mądrej Książki 2017). 

nikajaworowska.wixsite.com/mojawitryna
www.behance.net/nikajaworowska
www.facebook.com/zajacszaryobywatel

Piaseczynskie wyzwanie na opowiadanie 2021

O książce

Składamy na Państwa ręce dzieło zbiorowe autorów, których łączy miejsce bliskie 
naszym sercom – powiat piaseczyński. Biblioteka Publiczna w Piasecznie postawiła 
przed mieszkańcami niezwykłe wyzwanie, w wyniku którego wiele osób piszących do 
szuflady podzieliło się swoją pasją. Dzięki tym odważnym autorom dziś możemy 
zaprezentować lokalną twórczość w antologii „Opowieści (bibliotecznym) słowem 
pisane”. Książka zawiera dwadzieścia jeden opowiadań lokalnych autorów, do których 
rysunki wykonała ilustratorka książek dla dzieci i młodzieży, Nika 
Jaworowska-Duchlińska.

Łukasz Krzysztof Załęski, dyrektor Biblioteki Publicznej w Piasecznie
oraz Sylwia Chojnacka-Tuzimek, zastępca dyrektora Biblioteki Publicznej w Piasecznie

Wśród nadesłanych prac znalazły się zarówno opowiadania obyczajowe, przygodowe, 
kryminalne, jak i fantasy. Komisja konkursowa stanęła przed równie trudnym zadaniem 
i ostatecznie wybrała zwycięzców, których opowiadania znalazły się w książce. 
Dodatkową nagrodą były warsztaty literackie ze znanymi pisarzami: Wojciechem 
Chmielarzem oraz Agnieszką Lis.

Wszystkich zainteresowanych pisaniem serdecznie zapraszamy do udziału w kolejnych 
edycjach konkursu.

Urszula Bąkowska
Koordynatorka konkursu

O konkursie

W styczniu 2021 roku ogłosiliśmy konkurs na opowiadanie, który honorowym 
patronatem objęli Starosta Powiatu Piaseczyńskiego Ksawery Gut oraz Burmistrz 
Miasta i Gminy Piaseczno Daniel Putkiewicz. Zainteresowanie „wyzwaniem na 
opowiadanie” przeszło nasze najśmielsze oczekiwania.

Do udziału zaprosiliśmy mieszkańców naszego powiatu. Na apel „Wyciągnij pióro, 
uruchom wyobraźnię, otwórz szuflady z pomysłami” odpowiedziały dziesiątki 
początkujących, jak i tych bardziej wprawnych pisarzy - łącznie 65 osób! Nagrody 
przyznano w 2 kategoriach wiekowych: dzieci i młodzież (12-17 lat) oraz dorośli.

Tematyka opowiadań była dowolna, jednak, jako że jest to wyzwanie lokalne, 
opowiadanie musiało być umiejscowione w powiecie piaseczyńskim oraz w swobodny 
sposób nawiązywać do biblioteki. 

OPOWIADANIA
BIBLIOTECZNYM( )
SLOWEM
PISANE…

Nika Jaworowska-Duchlińska • Autoportret



Zofia Gołaszewska • I NAGRODA Jadwiga Tichy • II NAGRODA Michał Józefowicz • III NAGRODA

Zofia Wlazłowska • III NAGRODA Antonina Szymczak • WYRÓŻNIENIE Wiktoria Sobczyk • WYRÓŻNIENIE

Nina Chalimoniuk • WYRÓŻNIENIE Łucja Wołkowicz • WYRÓŻNIENIE Adam Makuch • WYRÓŻNIENIE

Małgorzata Rabsztyn • WYRÓŻNIENIE
DYREKTORA BIBLIOTEKI

Kategoria: dzieci i młodzież
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Izabela Szymczak • I NAGRODA Monika Borowska • II NAGRODA Emilia Redo • III NAGRODA

Katja Tomczyk • III NAGRODA Agata Wojda • WYRÓŻNIENIE Zuzanna Duras • WYRÓŻNIENIE

Anna Zalewska-Kosińska • WYRÓŻNIENIE Sara Osiecka • WYRÓŻNIENIE Gracja Zegadło • WYRÓŻNIENIE

Andrzej Zawadzki • WYRÓŻNIENIE Wojciech Letki • WYRÓŻNIENIE
DYREKTORA BIBLIOTEKI

Kategoria: dorośli

Ilustracje: Nika Jaworowska-Duchlińska
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